
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  U

ni
e.

 2
1-

04
-1

99
8 

II

(Voorbereidende besluiten)

COMMISSIE

Voorstel voor een besluit van de Raad betreffende het standpunt van de Gemeenschap in de
Associatieraad inzake de deelname van Roemeniñ aan het financiñle instrument van de

Gemeenschap voor het milieu (LIFE)

(98/C 122/07)

COM(1998) 112 def. — 98/0074(CNS)

(Door de Commissie ingediend op 9 maart 1998)

DE RAAD VAN DE EUOPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 130ØS, lid 1,
juncto artikel 228, lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europese Parlement,

Overwegende dat het Aanvullend Protocol bij de Eu-
ropa-Overeenkomst waarbij een associatie tot stand
wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschappen en
hun lidstaten, enerzijds, en de Republiek Roemeniñ, an-
derzijds, is gesloten bij besluit van de Raad en de Com-
missie van 4 december 1995;

Overwegende dat Roemeniñ, overeenkomstig artikel 1
van het Aanvullend Protocol, mag deelnemen aan com-
munautaire kaderprogramma’s, specifieke programma’s,
projecten en andere activiteiten, met name op het gebied
van het milieu, en dat, overeenkomstig artikel 2, over de
voorwaarden voor de deelname van Roemeniñ aan deze
activiteiten wordt besloten door de Associatieraad;

Overwegende dat in Verordening (EEG) nr. 1973/92
van de Raad inzake de oprichting van een financieel in-
strument voor het milieu (LIFE), zoals gewijzigd bij Ver-
ordening (EG) nr. 1404/96 van de Raad van 15 juli
1996, inzonderheid in artikel 13Øbis, is bepaald dat dit
programma wordt opengesteld voor deelname van de ge-
associeerde landen in Midden-Europa, volgens de voor-
waarden die zijn vastgesteld in de Aanvullende Protocol-
len bij de Europa-Overeenkomsten met betrekking tot
programma’s van de Gemeenschap,

BESLUIT:

Het standpunt van de Gemeenschap in de Associatieraad
die is ingesteld bij de Europa-Overeenkomst tussen de
Europese Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds,
en de Republiek Roemeniñ, anderzijds, betreffende de
deelname van Roemeniñ aan het financiñle instrument
van de Gemeenschap voor het milieu, stemt overeen met
bijgaand voorstel voor een besluit van de Associatieraad.

Ontwerp besluit van de Associatieraad EG–Roemeniñ tot vaststelling van de voorwaarden voor
de deelname van Roemeniñ aan het financiñle instrument van de Gemeenschap voor het milieu

DE ASSOCIATIERAAD,

Gelet op de Europa-Overeenkomst waarbij een associatie tot stand wordt gebracht tussen de
Europese Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds, en de Republiek Roemeniñ, ander-
zijdsØ(Î),

Gelet op het Aanvullend Protocol bij de Europa-Overeenkomst waarbij een associatie tot stand
wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds, en de Repu-
bliek Roemeniñ, anderzijds, betreffende de deelname van Roemeniñ aan de communautaire
programma’s, inzonderheid op de artikelen 1 en 2Ø(Ï),

(Î)ÙPB L 357 van 31.12.1994, blz. 2.

(Ï)ÙPB L 317 van 30.12.1995, blz. 40.

21.4.98 C 122/7Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


